
2. Bundesliga Ost Männer
12 1. SKK Viktoria 1921 Fürth - TSV 90 Zwickau : vl. w. Schweinegrippe
12 KSV Engelsdorf - Sportclub Regensburg :
12 KV Wolfsburg - SKC Kleeblatt Berlin :
12 "DT" Bad Langensalza - ASV Neumarkt :
12 SV Leipzig 1910 - ESV Schweinfurt :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 ESV Schweinfurt 12 67977 24 : 0 5664,75 5743,40 10 : 0 5608,57 14 : 0 BY
2 TSV 90 Zwickau 11 62539 16 : 6 5685,36 5785,50 10 : 2 5565,20 6 : 4 SN
3 1. SKK Viktoria 1921 Fürth 11 61952 12 : 10 5632,00 5757,20 10 : 0 5527,67 2 : 10 BY
4 "DT" Bad Langensalza 12 66697 12 : 12 5558,08 5559,86 12 : 2 5555,60 0 : 10 TH
5 KSV Engelsdorf 12 59410 12 : 12 5400,91 5439,00 12 : 2 5355,20 0 : 10 SN
6 SV Leipzig 1910 12 67736 10 : 14 5644,67 5775,67 10 : 2 5513,67 0 : 12 SN
7 ASV Neumarkt 12 61693 10 : 14 5608,45 5755,00 10 : 2 5432,60 0 : 12 BY
8 Sportclub Regensburg 12 66212 8 : 16 5517,67 5543,00 8 : 4 5492,33 0 : 12 BY
9 KV Wolfsburg 12 65829 8 : 16 5485,75 5580,40 8 : 2 5418,14 0 : 14 NI

10 SKC Kleeblatt Berlin 12 64992 6 : 18 5416,00 5350,17 6 : 6 5481,83 0 : 12 BL

Heim Auswärts

Alexander Rudolf 1001 SV Leipzig 1910 Holger Hubert 1029 ESV Schweinfurt
Gerhard Gams 984 KV Wolfsburg Christoph Müller 994 ESV Schweinfurt
Norbert Graul 982 "DT" Bad Langensalza Zdenek Kovac 967 ASV Neumarkt
Udo Wasewitz 952 "DT" Bad Langensalza Enrico Brosch 950 SKC Kleeblatt Berlin
Norbert Franke 948 KV Wolfsburg Markus Halbritter 945 ASV Neumarkt
Detlef Schmidt 942 KSV Engelsdorf Roland Peter 936 ESV Schweinfurt
Sebastian Loesner 938 "DT" Bad Langensalza Hans Dippold 910 ESV Schweinfurt
Timo Hartmann 934 SV Leipzig 1910 Jörg Seidel 910 SKC Kleeblatt Berlin
Jürgen Herrmann 934 SV Leipzig 1910 Andreas Ruhl 910 ESV Schweinfurt
Andreas Herrmann 933 SV Leipzig 1910 Armin Forstner 908 Sportclub Regensburg

Alexander Rudolf 1001 SV Leipzig 1910 Holger Hubert 1029 ESV Schweinfurt
Gerhard Gams 984 KV Wolfsburg Christoph Müller 994 ESV Schweinfurt
Norbert Graul 982 "DT" Bad Langensalza Zdenek Kovac 967 ASV Neumarkt

       Als Mannschaft der Woche 5957 Holz

Heim-Rekord SpVgg Weiden  6223 Auswärts-Rekord SpVgg Weiden  6048
Einzel-Heim-Rekord Jiri Vicha  1117 Einzel-Auswärts-Rekord Pavel Petru  1092

0 0
5408 5332
5501 5366
5562 5457
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5631 5672
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    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche
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R. Rammler, 06.02.2011



Pl.
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Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
09/10 heute pers.

Bestl
A/E
ges

5. 1. Holger Hubert ESV Schweinfurt 80 7 978,43 5 981,40 12 979,67 939 1029 1043 0
1. 2. Norbert Graul "DT" Bad Langensalza 65 5 978,40 7 976,57 12 977,33 944 982 1062 0
3. 3. Lars Pansa TSV 90 Zwickau 87 5 973,00 6 1011,83 11 994,18 964 0 1112 0
4. 4. Gerhard Gams KV Wolfsburg 75 7 972,14 5 994,00 12 981,25 942 984 1076 0
6. 5. Christian Drache SKC Kleeblatt Berlin 77 3 969,00 3 920,33 6 944,67 0 0 1019 0
2. 6. Markus Halbritter ASV Neumarkt 75 3 966,67 4 995,25 7 983,00 904 945 1044 1
7. 7. Bernd Klein 1. SKK Viktoria 1921 Fürth89 6 966,33 5 981,00 11 973,00 935 0 1062 0
9. 8. Zdenek Kovac ASV Neumarkt 73 5 959,20 6 994,17 11 978,27 948 967 1035 0

12. 9. Christoph Müller ESV Schweinfurt 85 6 958,17 5 962,00 11 959,91 954 994 1029 1
11. 10. Michael Schobert 1. SKK Viktoria 1921 Fürth80 5 952,00 5 1005,00 10 978,50 972 0 1099 0
13. 11. Steffen Goldberg "DT" Bad Langensalza 66 4 947,25 7 921,57 11 930,91 916 922 1000 0
10. 12. Jürgen Weinberger ASV Neumarkt 61 5 944,00 6 999,17 11 974,09 908 895 1069 0
15. 13. Toni Schulze TSV 90 Zwickau 86 5 943,80 6 951,50 11 948,00 940 0 1030 0

8. 14. Taras Frydrak Sportclub Regensburg 90 5 943,20 6 931,50 11 936,82 899 882 1006 0
17. 15. Steve Thürer Sportclub Regensburg 87 1 943,00 1 939,00 2 941,00 903 0 1021 0
18. 16. A Heiko Zenker "DT" Bad Langensalza 63 2 943,00 2 904,50 4 923,75 933 0 1033 3
16. 17. Hans Dippold ESV Schweinfurt 58 7 938,57 4 950,25 11 942,82 951 910 1076 1
19. 18. Alexander Rudolf SV Leipzig 1910 80 6 938,00 6 981,17 12 959,58 949 1001 1033 0
14. 19. Christian Rennert ESV Schweinfurt 77 7 936,86 5 1010,40 12 967,50 915 893 1070 0
21. 20. Dirk Lorenz SV Leipzig 1910 74 6 936,17 5 935,60 11 935,91 939 904 1031 1
22. 21. Gerald Heß "DT" Bad Langensalza 62 4 936,00 7 929,43 11 931,82 918 932 1030 1
23. 22. Gerald Müller ESV Schweinfurt 62 4 934,25 4 936,00 8 935,13 918 0 1001 2
25. 23. Enrico Brosch SKC Kleeblatt Berlin 65 5 933,40 5 889,20 10 911,30 937 950 1025 1
24. 24. Jörg Seidel SKC Kleeblatt Berlin 63 6 929,50 6 933,17 12 931,33 925 910 1006 0
26. 25. Steffen Erfurth KSV Engelsdorf 63 4 928,75 6 895,83 10 909,00 0 897 1001 0
29. 26. Detlef Schmidt KSV Engelsdorf 65 3 926,00 5 913,00 8 917,88 916 942 1019 2
30. 27. Ralf Jordan SV Leipzig 1910 59 6 925,67 6 981,83 12 953,75 956 925 1045 0
31. 28. Andreas Herrmann SV Leipzig 1910 56 5 925,20 5 949,60 10 937,40 926 933 1022 2
33. 29. Patrick Hirsch TSV 90 Zwickau 87 5 924,80 6 963,83 11 946,09 900 0 1009 0
34. 30. Peer Schmidt KSV Engelsdorf 69 5 924,00 6 930,17 11 927,36 976 916 1035 0
20. 31. Thomas Steindl Sportclub Regensburg 71 6 923,67 5 895,60 11 910,91 899 861 996 0
36. 32. Matthias Schnetz 1. SKK Viktoria 1921 Fürth81 5 923,00 3 995,67 8 950,25 963 0 1087 1
27. 33. Armin Forstner Sportclub Regensburg 80 4 923,00 6 930,17 10 927,30 903 908 987 0
28. 34. Jürgen Pointinger Sportclub Regensburg 87 6 922,83 6 959,17 12 941,00 935 904 1021 0
37. 35. Thomas Bauer 1. SKK Viktoria 1921 Fürth82 6 920,17 5 948,80 11 933,18 914 0 1027 0
38. 36. Andre Giller TSV 90 Zwickau 64 5 919,80 6 966,67 11 945,36 909 0 1007 0
39. 37. Ronald Schlimper KV Wolfsburg 48 7 916,57 5 953,60 12 932,00 909 899 1054 0
40. 38. Patrick Voigt TSV 90 Zwickau 88 3 916,00 5 955,00 8 940,38 901 0 1009 0
35. 39. Andreas Kupsch SKC Kleeblatt Berlin 60 4 915,00 4 873,25 8 894,13 0 888 946 0
41. 40. Udo Wasewitz "DT" Bad Langensalza 63 4 912,00 7 945,57 11 933,36 905 952 1015 0
42. 41. Willi Neumeyer Sportclub Regensburg 68 2 911,50 2 874,50 4 893,00 892 0 964 0
45. 42. Andreas Seidel TSV 90 Zwickau 59 2 910,00 3 936,33 5 925,80 895 0 999 0
46. 43. Marko Wende KSV Engelsdorf 83 5 910,00 5 888,00 10 899,00 885 889 949 0
47. 44. Timo Hartmann SV Leipzig 1910 80 5 909,80 5 957,80 10 933,80 935 934 1032 0
48. 45. Sebastian Loesner "DT" Bad Langensalza 75 5 909,60 7 903,71 12 906,17 899 938 1019 0
49. 46. Carsten Strobach KV Wolfsburg 88 7 908,86 5 930,20 12 917,75 875 886 993 0
50. 47. Thomas Hennecke KV Wolfsburg 87 6 908,50 5 915,40 11 911,64 913 930 1048 0
44. 48. Roland Wille SKC Kleeblatt Berlin 65 3 908,00 2 889,50 5 900,60 0 902 923 1
32. 49. Heiko Bartscheck SKC Kleeblatt Berlin 67 5 906,20 4 894,00 9 900,78 0 831 949 0
52. 50. Jürgen Herrmann SV Leipzig 1910 60 5 906,00 6 973,17 11 942,64 913 934 1073 0
53. 51. Jürgen Drechsler SKC Kleeblatt Berlin 58 1 906,00 0 0,00 1 906,00 0 0 906 0
54. 52. David Böttcher KSV Engelsdorf 89 4 905,25 6 896,67 10 900,10 903 860 977 0
51. 53. Thomas Bischof Sportclub Regensburg 83 5 904,40 3 916,33 8 908,88 880 890 944 0
56. 54. Patrick Scholler 1. SKK Viktoria 1921 Fürth84 6 903,33 4 926,50 10 912,60 928 0 1014 1

55. 55. Christian Robold ASV Neumarkt 87 5 903,20 6 939,83 11 923,18 885 902 1035 0
58. 56. Andreas Ruhl ESV Schweinfurt 82 7 901,29 3 943,00 10 913,80 908 910 1031 1
57. 57. Andreas Kupsch SKC Kleeblatt Berlin 60 1 901,00 2 876,50 3 884,67 0 0 901 0
43. 58. Jens Waldhauer ASV Neumarkt 81 3 899,67 4 947,50 7 927,00 0 877 958 0
59. 59. Ingo Penzel TSV 90 Zwickau 84 4 899,00 4 941,50 8 920,25 928 0 1009 0
75. 60. Roland Peter ESV Schweinfurt 87 2 895,00 2 891,50 4 893,25 0 936 1006 3
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Lars Pansa TSV 90 Zwickau 11 0 10936 994,18 7222 656,55 3714 337,64 31 2,82
2. 2. Markus Halbritter ASV Neumarkt 7 945 6881 983,00 4511 644,43 2370 338,57 18 2,57
4. 3. Gerhard Gams KV Wolfsburg 12 984 11775 981,25 7626 635,50 4149 345,75 18 1,50
8. 4. Holger Hubert ESV Schweinfurt 12 1029 11756 979,67 7608 634,00 4148 345,67 21 1,75
6. 5. Michael Schobert 1. SKK Viktoria 1921 Fürth 10 0 9785 978,50 6483 648,30 3302 330,20 28 2,80
5. 6. Zdenek Kovac ASV Neumarkt 11 967 10761 978,27 7041 640,09 3720 338,18 16 1,45
7. 7. Norbert Graul "DT" Bad Langensalza 12 982 11728 977,33 7551 629,25 4177 348,08 27 2,25
3. 8. Jürgen Weinberger ASV Neumarkt 11 895 10715 974,09 6899 627,18 3816 346,91 25 2,27

10. 9. Bernd Klein 1. SKK Viktoria 1921 Fürth 11 0 10703 973,00 6957 632,45 3746 340,55 22 2,00
9. 10. Christian Rennert ESV Schweinfurt 12 893 11610 967,50 7475 622,92 4135 344,58 19 1,58

11. 11. Michael Zimmer SV Leipzig 1910 1 0 964 964,00 634 634,00 330 330,00 1 1,00
12. 12. Christoph Müller ESV Schweinfurt 11 994 10559 959,91 6888 626,18 3671 333,73 15 1,36
14. 13. Alexander Rudolf SV Leipzig 1910 12 1001 11515 959,58 7565 630,42 3950 329,17 33 2,75
13. 14. Ralf Jordan SV Leipzig 1910 12 925 11445 953,75 7442 620,17 4003 333,58 31 2,58
15. 15. Matthias Schnetz 1. SKK Viktoria 1921 Fürth 8 0 7602 950,25 5027 628,38 2575 321,88 23 2,88
16. 16. Toni Schulze TSV 90 Zwickau 11 0 10428 948,00 6784 616,73 3644 331,27 34 3,09
18. 17. Patrick Hirsch TSV 90 Zwickau 11 0 10407 946,09 6881 625,55 3526 320,55 36 3,27
19. 18. Andre Giller TSV 90 Zwickau 11 0 10399 945,36 6860 623,64 3539 321,73 43 3,91
20. 19. Christian Drache SKC Kleeblatt Berlin 6 0 5668 944,67 3739 623,17 1929 321,50 11 1,83
17. 20. Hans Dippold ESV Schweinfurt 11 910 10371 942,82 6822 620,18 3549 322,64 31 2,82
22. 21. Jürgen Herrmann SV Leipzig 1910 11 934 10369 942,64 6831 621,00 3538 321,64 43 3,91
24. 22. Steve Thürer Sportclub Regensburg 2 0 1882 941,00 1226 613,00 656 328,00 2 1,00
21. 23. Jürgen Pointinger Sportclub Regensburg 12 904 11292 941,00 7411 617,58 3881 323,42 38 3,17
25. 24. Patrick Voigt TSV 90 Zwickau 8 0 7523 940,38 4991 623,88 2532 316,50 26 3,25
27. 25. Andreas Herrmann SV Leipzig 1910 10 933 9374 937,40 6163 616,30 3211 321,10 28 2,80
23. 26. Taras Frydrak Sportclub Regensburg 11 882 10305 936,82 6760 614,55 3545 322,27 28 2,55
26. 27. Dirk Lorenz SV Leipzig 1910 11 904 10295 935,91 6787 617,00 3508 318,91 36 3,27
29. 28. Gerald Müller ESV Schweinfurt 8 0 7481 935,13 4916 614,50 2565 320,63 20 2,50
31. 29. Timo Hartmann SV Leipzig 1910 10 934 9338 933,80 6201 620,10 3137 313,70 35 3,50
36. 30. Udo Wasewitz "DT" Bad Langensalza 11 952 10267 933,36 6738 612,55 3529 320,82 32 2,91
33. 31. Thomas Bauer 1. SKK Viktoria 1921 Fürth 11 0 10265 933,18 6764 614,91 3501 318,27 40 3,64
30. 32. Ronald Schlimper KV Wolfsburg 12 899 11184 932,00 7380 615,00 3804 317,00 52 4,33
35. 33. Gerald Heß "DT" Bad Langensalza 11 932 10250 931,82 6739 612,64 3511 319,18 33 3,00
32. 34. Jörg Seidel SKC Kleeblatt Berlin 12 910 11176 931,33 7378 614,83 3798 316,50 21 1,75
34. 35. Steffen Goldberg "DT" Bad Langensalza 11 922 10240 930,91 6669 606,27 3571 324,64 27 2,45
38. 36. Peer Schmidt KSV Engelsdorf 11 916 10201 927,36 6727 611,55 3474 315,82 22 2,00
37. 37. Armin Forstner Sportclub Regensburg 10 908 9273 927,30 6101 610,10 3172 317,20 45 4,50
28. 38. Jens Waldhauer ASV Neumarkt 7 877 6489 927,00 4369 624,14 2120 302,86 38 5,43
39. 39. Andreas Seidel TSV 90 Zwickau 5 0 4629 925,80 3084 616,80 1545 309,00 29 5,80
41. 40. Günter Bittner ASV Neumarkt 2 0 1849 924,50 1233 616,50 616 308,00 8 4,00
42. 41. Heiko Zenker "DT" Bad Langensalza 4 0 3695 923,75 2424 606,00 1271 317,75 16 4,00
40. 42. Christian Robold ASV Neumarkt 11 902 10155 923,18 6801 618,27 3354 304,91 49 4,45
44. 43. Ingo Penzel TSV 90 Zwickau 8 0 7362 920,25 4891 611,38 2471 308,88 26 3,25
60. 44. Norbert Franke KV Wolfsburg 3 948 2757 919,00 1780 593,33 977 325,67 11 3,67
46. 45. Detlef Schmidt KSV Engelsdorf 8 942 7343 917,88 4936 617,00 2407 300,88 34 4,25
43. 46. Carsten Strobach KV Wolfsburg 12 886 11013 917,75 7299 608,25 3714 309,50 54 4,50
47. 47. Andreas Ruhl ESV Schweinfurt 10 910 9138 913,80 6002 600,20 3136 313,60 39 3,90
48. 48. Tilo Werner KSV Engelsdorf 11 904 10045 913,18 6684 607,64 3361 305,55 47 4,27
50. 49. Patrick Scholler 1. SKK Viktoria 1921 Fürth 10 0 9126 912,60 6119 611,90 3007 300,70 39 3,90
54. 50. Thomas Hennecke KV Wolfsburg 11 930 10028 911,64 6657 605,18 3371 306,45 38 3,45
57. 51. Enrico Brosch SKC Kleeblatt Berlin 10 950 9113 911,30 6029 602,90 3084 308,40 34 3,40
52. 52. Jens Maier 1. SKK Viktoria 1921 Fürth 11 0 10024 911,27 6744 613,09 3280 298,18 34 3,09
45. 53. Thomas Steindl Sportclub Regensburg 11 861 10020 910,91 6592 599,27 3428 311,64 39 3,55
49. 54. Kristijan Silberhorn Sportclub Regensburg 9 887 8193 910,33 5477 608,56 2716 301,78 44 4,89
53. 55. Steffen Erfurth KSV Engelsdorf 10 897 9090 909,00 6025 602,50 3065 306,50 21 2,10
51. 56. Thomas Bischof Sportclub Regensburg 8 890 7271 908,88 4833 604,13 2438 304,75 42 5,25
62. 57. Sebastian Loesner "DT" Bad Langensalza 12 938 10874 906,17 7236 603,00 3638 303,17 48 4,00
58. 58. Jürgen Drechsler SKC Kleeblatt Berlin 1 0 906 906,00 606 606,00 300 300,00 2 2,00
56. 59. Josef Zderadicka ASV Neumarkt 11 871 9958 905,27 6765 615,00 3193 290,27 80 7,27
61. 60. David Rimbach "DT" Bad Langensalza 2 0 1807 903,50 1225 612,50 582 291,00 12 6,00
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga Ost Männer 12. Spieltag

Klub Klub
1. SKK Viktoria 1921 Fürth 0 : 0 TSV 90 Zwickau
Name Kegel Kegel Name
Michael Schobert Andre Giller
Matthias Schnetz Lars Pansa
Jens Maier Patrick Voigt
Martin Wiegel Andreas Seidel
Patrick Scholler Toni Schulze
Bernd Klein Patrick Hirsch

Klub Klub
KSV Engelsdorf 5408 : 5332 Sportclub Regensburg
Name Kegel Kegel Name
Steffen Erfurth 897 908 Armin Forstner
David Böttcher 860 882 Taras Frydrak
Tilo Werner 904 861 Thomas Steindl
Marko Wende 889 887 Kristijan Silberhorn
Peer Schmidt 916 890 Thomas Bischof
Detlef Schmidt 942 904 Jürgen Pointinger

Klub Klub
KV Wolfsburg 5501 : 5366 SKC Kleeblatt Berlin
Name Kegel Kegel Name
Norbert Franke 948 888 Andreas Kupsch
Gerhard Gams 984 950 Enrico Brosch
Carsten Strobach 886 885 Jürgen Liss
Thomas Hennecke 930 831 Heiko Bartscheck
Ronald Schlimper 899 902 Roland Wille
Stefan Jahnke 854 910 Jörg Seidel

Klub Klub
"DT" Bad Langensalza 5562 : 5457 ASV Neumarkt
Name Kegel Kegel Name
Udo Wasewitz 952 895 Jürgen Weinberger
Steffen Goldberg 922 902 Christian Robold
Heiko Zenker/H. Richter 626/210 871 Josef Zderadicka
Norbert Graul 982 945 Markus Halbritter
Sebastian Loesner 938 877 Jens Waldhauer
Gerald Heß 932 967 Zdenek Kovac

Klub Klub
SV Leipzig 1910 5631 : 5672 ESV Schweinfurt
Name Kegel Kegel Name
Jürgen Herrmann 934 893 Christian Rennert
Ralf Jordan 925 936 Roland Peter
Andreas Herrmann 933 994 Christoph Müller
Timo Hartmann 934 910 Hans Dippold
Alexander Rudolf 1001 1029 Holger Hubert
Dirk Lorenz 904 910 Andreas Ruhl
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